
 C.A.20.04.2010/p.3b 

III. DIDATTICA, RICERCA, PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO 

CONVENZIONE TRA L’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO E 

L’ENTE ECCLESIASTICO OSPEDALE GENERALE REGIONALE “F.MIULLI” 

PER AFFIDAMENTO COORDINAMENTO SCIENTIFICO DELL’U.O.C. DI 

ORTOPEDIA 

 

 

Il Consiglio, ………, 

VISTO  l’accordo raggiunto tra la Facoltà di Medicina e Chirurgia di questa 

Università e l’Ente Ecclesiastico Ospedale Generale Regionale “F. 

Miulli” di Acquaviva delle Fonti per il miglioramento dell’offerta 

formativa della sede didattica di Acquaviva; 

VISTA  la disponibilità manifestata dall’Ente ecclesiastico ad affidare da 

subito al Prof. Biagio Moretti il coordinamento scientifico dell’U.O.C. 

di Ortopedia del proprio Ospedale;  

CONSIDERATO, pertanto, di doversi procedere ad uno stralcio dell’accordo di cui 

sopra; 

VISTA  la bozza della Convenzione tra l'Università degli Studi Aldo Moro di 

Bari e l’Ente Ecclesiastico “F. Miulli” di Acquaviva per il 

coordinamento scientifico dell’U.O.C. di Ortopedia presso il proprio 

Ospedale; 

VISTA  la delibera del Consiglio del Dipartimento di Metodologia Clinica e 

Tecnologie Medico-Chirurgiche, resa nella seduta del 14.12.2009;  

VISTI  l'art. 69 del “Regolamento per l'amministrazione, finanza e 

contabilità” e l'art. 8 “Prestazioni di consulenza” del correlato 

“Regolamento per prestazioni a pagamento, contratti di ricerca, 

consulenza, servizi e contributi di ricerca”, 

DELIBERA 

- di approvare lo schema di convenzione, che si allega al presente verbale con il n. 

……, da stipularsi tra l’Università degli Studi Aldo Moro di Bari e l’Ente 

 1



 C.A.20.04.2010/p.3b 

Ecclesiastico Ospedale Generale Regionale “F. Miulli” di Acquaviva delle Fonti, 

autorizzandone la stipula; 

- di dare mandato al competente Ufficio di concerto con il Dipartimento Gestione 

Risorse Finanziarie di redigere il relativo piano finanziario in conformità alla 

tabella relativa ai contratti di consulenza, allegata al "Regolamento per prestazioni a 

pagamento, contratti di ricerca, consulenza, servizi e contributi di ricerca". 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

DISPOSITIVO DELIBERA ASSUNTA DAL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL 
20.04.2010 TRASMESSO PER I PROVVEDIMENTI DI COMPETENZA ALLE 
SEGUENTI STRUTTURE: 
- DIP. AMMINISTRATIVO PER IL COORDINAMENTO DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA CON 

LE FUNZIONI DI GOVERNO/ SENATO ACCADEMICO 
- DIP. AMMINISTRATIVO PER LA RICERCA, LA DID. E LE RELAZ. ESTERNE  
- DIP. AMMINISTRATIVO GESTIONE RISORSE FINANZIARIE 
- DIP.  RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 
- DIREZIONE DELLE ATTIVITÀ RIGUARDANTI LA SANITÀ ED I RAPPORTI CON IL S.S.N. E S.S.R. 

(*) 
  
 F.TO  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 DOTT. GIORGIO DE SANTIS 

 2


